
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  1347 
 

Data :    24/12/2010  
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
I.D.n. 5242995 del 24.12.2010 
 

 

OGGETTO : EMERGENZA FREDDO – CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA CROCE 
ROSSA ITALIANA PER L’ORGANIZZAZIONE DI UN CAMPO DI PRIMA 
ACCOGLIENZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 
 

 Premesso che negli ultimi giorni le rilevazioni metereologi hanno evidenziato un brusco e 
repentino abbassamento delle temperature, soprattutto nelle ore notturne; 
 
 Rilevato che nel territorio cittadino sono presenti alcune persone senza fissa dimora che 
potrebbero subire in queste notti invernali, gravi disagi. 
 
 Considerato che la Croce Rossa Italiana, Comitato Locale di Lecco  - Viale Rimembranze 
9 e il Gruppo Volontari della Protezione Civile comunale, ha nno organizzato un campo di prima 
accoglienza notturna composto da due tende riscaldate della Protezione Civile, con relativi servizi 
igienici chimici per garantire un ricovero notturno a uomini e donne nel periodo invernale 
(indicativamente fino a fine febbraio, salvo esigenze climatiche particolari); 
 
 Per la realizzazione del predetto campo di accoglienza, la Parrocchia di San Nicolò di 
Lecco ha messo a disposizione la propria area di via Ongania, angolo via San Nicolò; 
 
 Ritenuto indispensabile attivare con urgenza tale intervento di supporto alle persone senza 
fissa dimora offrendo un ricovero notturno riscaldato; 
 
 Ritenuto altresì opportuno, in considerazione dell’importante servizio volontario di pubblica 
utilità sostenere l’iniziativa concorrendo alle spese sostenute con un contributo economico di € 
15.000,00;  
 
    Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 16.12.2010 che esprime di 
concedere contributo economico all’intervento 1.10.04.05.19 - Cap. 6966 “Contributi vari” del 
Bilancio 2010; 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2010/2012 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 62 del 17/03/2010 e successive modificazioni; 
 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2010 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 63 del 17/03/2010; 

 
 Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. di concedere contributo economico di €. 15.000,00  alla Croce Rossa Italiana - Comitato 
Locale di Lecco, con sede a Lecco in Viale Rimembranze 9, codice fiscale n. 01906810583 
– per l’organizzazione di un campo di prima accoglienza notturna; 
 
 

2. di impegnare l’importo di €.15.000,00.=  all’intervento 1.10.04.05.19 - Cap. 6966 “Contributi 
vari” del Bilancio 2010 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 



 
3. di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà con apposito atto dirigenziale entro 60 

giorni dalla data di ricevimento della necessaria documentazione di rendicontazione. 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo la 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 (Dott.ssa Marina Panzeri) 
 


